

Algimantas Markauskas

2024 m rugpjūčio 20 d.

Vilnius

Vilniaus universiteto Tarybos rinkimų komisijai

MOTYVACINIS LAIŠKAS

Per visus savo ilgametės karjeros metus pagrindinį dėmesį skyriau aukštos pridėtinės vertės pramonės, kuri yra grįsta būtent žiniomis, kūrimui Lietuvoje. Mano profesinė veikla buvo ir yra susijusi su pasaulinėse rinkose sėkmingai konkuruojančių aukštųjų technologijų plėtra. Tai leido man sukaupti žinias ir įgūdžius šiuolaikinės vadybos srityse: nuo mokslinių tyrimų ir inovacijų valdymo iki verslo plėtros tarptautinėse rinkose ir didelių organizacijų vadybos bei procesų kokybės sistemų kūrimo.

Vadovaujant bendrovei „Thermo Fisher Scientific Baltics“ (anksčiau „Fermentas“), kartu su komanda pasiekėme svarbių rezultatų: į Lietuvą atėjo „Thermo Fisher Scientific“, didžiausia pasaulyje kompanija, teikianti mokslui produktus ir paslaugas, ši kompanija aktyviai investuoja Lietuvoje, sėkmingai įgyvendinome daug reikšmingų investicinių plėtros projektų. Visa tai leido čia, Vilniuje, sukurti pasaulinius kompetencijos centrus (ang. *Center of Excellence*) gyvybės mokslų ir analitinių technologijų srityse.

Savo veikloje akcentuoju organizacijų strateginio valdymo procesus ir veiklos efektyvumo užtikrinimą – nuolatinį veiklos tobulinimą, sistemingą vadybos sistemų diegimą ir strategijos įgyvendinimą visuose organizacijos lygiuose. Ypatinę dėmesį skiriu verslo ir mokslo bendradarbiavimui – man vadovaujant „Thermo Fisher Scientific“ bendrovės partnerystė su Vilniaus universitetu tapo sėkmingu pavyzdžiu visame regione.

Tapęs Universiteto Tarybos nariu, pagrindinį dėmesį skirčiau universiteto veiklos strateginiam planavimui ir universiteto strategijos įgyvendinimui visuose organizacijos lygiuose. Tai leistų kryptingai ir nuosekliai įgyvendinti universiteto misiją ir užtikrintų konkurencingumą tarptautinėje erdvėje. Strategijos įgyvendinimas, paremtas naujausiomis vadybos žiniomis, padėtų geriausiai išnaudoti turimus ir potencialius išteklius. Universitetui nustatytume ambicingus tikslus ir siūlytume konkrečias vadybos sistemas, kurios padėtų pasiekti šiuos tikslus ir užtikrintų aukštą studijų ir mokslo kokybę bei stiprintų Universiteto bendruomenę.